(57) Ὅ μὲν. Ex Hesiodo Ἔργ. β', v. 320.

(58) Γυναικὸς οὐδὲν. Ms. Paris. γυναικὸς δ' οὐδ'.

(59) Ὡς πολ. Hæc uno tetrametro inclusit Gro-
 tius Excerpt. pag. 477 :

Ὡς πολὺν ζήσων χρόνον, χ' ὡς ὀλίγον, οὕτω
 | διαρδεῖ.

Tanquam sis diu victurus, tanquam non, ita cogita.

(60) Τι δῆποτ' ἄλλω μὴ σαφ. Mss. Octob.: Τι
 ἄποτε ἄλλω μὲν μὴ σ. Est autem hoc ex incerta
 aliqua tragœdia sumptum. Sic vertit Grotius in
 Excerpt. p. 435 :

Considerantes fluxa quam res sint opes,
 Quin agimus ævum dulce sine moribus?

(61) Εὐμετάβολος. Hanc sententiam, addita
 voce μάλ', in iambum concinnavit Grotius Excerpt.
 p. 797 :

Εὐμετάβολος μάλ' ἐστὶν ἀνθρώπων βίος.

Vita hominum res est admodum mutabilis.

(62) Εὐτυχῶν. Sententiarum ἀντίθεσις exigere
 videtur ἀτυχῶν. Proinde Grotius in Excerpt. p. 819,
 hæc sic vertit :

Nemo transegit ævum sine doloribus.

Mortalis gemitus. Contra nemo etiam fuit
 Perpetuo infortunatus.

Namque hominum mentes cum factis munera fallunt.

✱ Cum autem dixisset Hesiodus :

Namque homini melior fuerit possessio nulla,
 Conjux quam bona, nil scelerata at pejus habetor,

dixit Simonides :

Uxore nil vir possidet melius bona,

Nec quid scelestia pejus evenit viro.

Rursus cum dixisset Epicharmus : « Ut diu vi-
 cturus agita mente, nec tamen diu, » scribit Eu-
 ripides :

Quin, cum nihil sit opibus incertum magis,

Fugamus usquam quidquid est molestiæ?

Similiter cum dixisset comicus Diphilus : « Muta-
 tur usque vita nostra, nec manet, » ait Posidippus :

Expers molestiæ acta nemini fuit

B Vita, beatus nec finem usque ad ultimum
 Permansit :

et alioqui id dicit tibi Plato, scribens de homine,
 quod sit animal mutabile. Rursus cum dixisset
 Euripides :

O miseranda hominum vita,

Quam tibi cuncta in precipiti stant :

Modo namque surgis in altum, nunc devergis,

Nec tibi certus terminus usquam est, ubi sis at horro,

Nisi cum venit, Jovis arbitrio,

Frigida mæsti finis leti;

scribit Diphilus :

Nusquam ulla vita est, omnibus carens malis,

(63) Καὶ κατ' ἄλλα σ. Ita interpolandus vide-
 tur locus : Καὶ κατ' ἄλλῃ σοὶ φησὶν ὁ Πλάτων· « et
 congrua hisce dicit tibi Plato. » Sed incertæ falla-
 cesque sunt hæc conjecturæ. SYLBURG.

(64) Εἰς ὄντινα. Ms. Octob. εἰς ὄντινα. Ms. Pa-
 ris. εἰς, εἰς ὄντινα.

(65) Ὁ πολύμοχος. Hæc sic emendavit et di-
 gessit Grotius pag. 425 :

Ὁ πολύμοχος βιοτὰ θνατοῖς,

Ὡς ἐπὶ παντὶ σφαλερὰ κείσαι

Καὶ τὰ μὲν ἀξίεις, τὰ δὲ ἀποφθιγύθεις·

Κοῦκ ἔστιν ὄρος κείμενος οὐδεὶς

Εἰς ὄντινα χρῆ τέλεισαι θνητοῖς,

Πλήρ' ὅταν ἔλθῃ κρυερὰ Διόθεν

Θανάτου πεμφθεῖσα τελευτὰ.

O vita hominum plena laboris

Quam stas dubio male fulla gradu :

Et modo crescis, modo decrescis :

Nullamque datur cernere metam,

In qua cursum requiescat homo,

Nisi cum leti frigida venit

Superis mittentibus hora.

(66) Οὐκ ἔστι βίος. Scribendum ex mss. Paris.
 et Octob. οὐκ ἔστι βίος. Sylburgius integrum versum
 sic scribit :

Οὐκ ἔστι βίος, ὃς οὐχὶ κέκτηται κακὰ.

Totam vero sententiam Grotius hoc modo restituit
 Excerpt. p. 797 :

Οὐκ ἔστι βίος, ὃς οὐχὶ κέκτηται κακὰ,

Λύπας, μερίμνας, ἀρπαγῆς, στρέβλας, νόσους.

Τούτων δ' θάνατος, καθάπερ ἰατρὸς, φανεῖς

Ἀνέπανσε τοὺς ἐχοντας ἀναπαύλης ὄντω.

Nulla usquam vita est, plena quæ non sit malis,

Furtis, dolore, morbis, tormentis, metu.

Tantis malis, ut medicus, mors intervenit,

Requiemque fert hominibus in somnum datus.

*Curis, molestiis, ægrimoniis suis,
Quæ cuncta, medici ad instar, una funditus
Mors tollit, ut sopore nos tetigit suo.*

Præterea cum dixisset Euripides :

*Multæ facies sunt fortunæ,
Nullaque præter spes eveniunt;*

✕ tragicus similiter Theodectus scribit :

Fluxas vagasque res agi mortalium.

Et cum dixisset Bacchylides : « Apud quos autem mortalium, dæmoni visum est, ut toto tempore vitam agant mediocrem, et in tempore ad canam perveniant senectam, priusquam incidant infortuniam? » scribit Moschion comicus :

*Vere beatus ille præter cæteros,
Cui vita semper fluxit æquali modo.*

Invenias et cum dixisset Theognis :

Non juvenis vetulæ conjux est apta marito,

Quæ, cymba ut clavi, haud audiet imperio :

Aristophanem comicum scribentem :

Non feminae juveni maritus convenit senex.

Cum autem fecisset Anacreon :

*Cupiditatem tenellum,
265 Vitis cano revinctum
Floridis celebrans :
Tyrannus hic deorum est,
Hominesque subdit unus,*

scribit Euripides :

*Cupido solos quippe non domat viros,
Et seminarum sæcla, sed cælum petit,
Divosque turbat, et profunda Nerei.*

Sed ne nostra longius procedat oratio, dum hoc agimus ut ostendamus, quam sint Græci proclives ad furtum, et in orationibus, et in dogmatibus, age adducamus Hippiani sophistam Eleum qui aperte nobiscum facit, et id ipsum tractabat, quod ad considerandum est nobis propositum. Sic autem dicit : « Ex his fortasse dicta sunt alia quidem ab Orpheo, alia vero a Musæo breviter, alia alibi : alia autem ab Hesiodo, alia vero ab Homero, alia vero ab aliis poetis, alia vero in iis quæ scripta sunt soluta oratione, alia quidem a Græcis, alia vero a

✕ P. 745 ED. POTTER, 623-624 ED. PARIS.

(67) Ἀναπαύσας ὑπνῶ. Ms. Ottob. ἀναπαύσους ὑπνῶ.